
PROGRAM PROSINEC 2019
přednášky, vernisáže a jiné akce

10. 12. / ÚT / 17.00
SCHICHTOVA EPOPEJ
NÁZORNÝ PRŮVODCE ČESKOU HISTORIÍ X.
Uherská královská koruna pro českého prince. Přednáška nás zavede do 
doby posledních Přemyslovců na českém trůně. Její téma vychází z námětu 
obrazu Schichtovy epopeje, na němž český a polský král Václav II. přijímá 
za přítomnosti svého syna vyslance, kteří nabízejí ještě nedospělému 
českému princi uherskou královskou korunu. Zobrazený výjev bude 
představen a zhodnocen zejména v kontextu východní politiky posledních 
Přemyslovců a prvních Lucemburků. 
Přednáší: Prof. PhDr. Lenka Bobková CSc. (Ústav českých dějin FF UK Praha). 
Vstupné 20 Kč

11. 12. / ST / 16.00 
MUZEUM ČTE DĚTEM
Čtení pro děti s návaznými aktivitami. Čte muzejní pedagog. 
Vstupné děti 20 Kč, doprovod zdarma

12. 12. / ČT / 17.00
NEUVĚŘITELNÝ SVĚT PRVNÍCH ZEMĚDĚLCŮ 
S ELIŠKOU WIESNEROVOU
Interaktivní výstavou představující život našich předků před 7000 lety                 
vás provede její kurátorka Mgr. Eliška Wiesnerová. 
Vstupné 50/30 Kč

12. 12. / ČT / 18.00 
IKONOGRAFIE KRISTOVA NAROZENÍ A DĚTSTVÍ
Přednáška bude pojednávat o pozoruhodných sochách Panny Marie 
těhotné a o kultu Jezulátka, se zvláštním zaměřením na Jezulátko Pražské. 
Přednáška bude doprovázena bohatou obrazovou dokumentací. 
Přednášející: prof. PhDr. et Ing. Jan Royt, Ph.D., DSc. 
Vstupné 20 Kč

17. 12. / ÚT / 17.00
RUDOLF JENATSCHKE – KNĚZ POSEDLÝ FOTOGRAFIÍ 
Křest knihy Vladimíra Kaisera, Petra Karlíčka a Jiřího Preclíka, po kterém 
bude následovat krátká přednáška autorů se „světelnými obrázky“ a kniha 
bude k zakoupení v pokladně muzea. 
Vstup volný

18. 12. / ST / 17.00
VÁNOČNÍ MYSLIVECKÉ TROUBENÍ
Mladí myslivečtí trubači z Ústí nad Labem, Jirkova a Šluknova pod 
vedením svých učitelek přednesou lovecké znělky i skladby vánoční. 
Pořádá Českomoravská myslivecká jednota. Předprodej na OMS ČMMJ                                      
a v pokladně muzea. 
Vstupné 150 Kč

19. 12. / ČT / 19.00
ADVENTNÍ KONCERT
Tradiční setkání s operní zpěvačkou Innou Davidenko a klavíristou                                  
a baletním mistrem Vladimírem Gončarovem. Koncertem zazní vánoční 
písně a mnoho dalších známých a oblíbených skladeb. Hosté večera děti      
z baletního studia Severočeského divadla. 
Vstupné 150/100 Kč

výstavy
od 3. 12. do 5. 1. 2020
TŘICET LET (1989–2019)
Výstava připomínající události roku 1989 v Severočeském kraji a různé 
aspekty života v ČSSR před sametovou revolucí vznikla na FF UJEP a byla 
spolufinancována magistrátem města Ústí nad Labem.

do 31. 12.
CESTA MĚSTA 770 LET
Výročí první písemné zmínky o Ústí připomíná série výstav ve veřejném 
prostoru: KŘIŽOVATKA CEST (Hlavní vlakové nádraží ČD), MĚSTO V MUZEU
(ústecké muzeum, Masarykova ul.), MAPY MĚSTA (FF UJEP, 1. patro budovy A), 
HRADBY MĚSTA (v ulicích centra) a CESTA MĚSTA (Ředitelství PČR, 
Revoluční ul.). Výstavní projekt byl podpořen Magistrátem města Ústí nad 
Labem.

do 5. 1. 2020
NEUVĚŘITELNÝ SVĚT PRVNÍCH ZEMĚDĚLCŮ
Interaktivní výstava o životě našich předků před 7000 lety. Kromě unikátních 
exponátů, zapůjčených z několika muzeí, jsou k vidění trojrozměrné 
modely a repliky nástrojů. Některé dovednosti prvních zemědělců si 
návštěvníci mohou sami vyzkoušet.

do 5. 1. 2020
KLAUS HORSTMANN-CZECH
DIALOG S ČASEM
Mramorové plastiky významného evropského sochaře a ústeckého rodáka.

do 26. 1. 2020
DĚTI NEPŘÍTELE?
Výstava představuje nelehké osudy dětí narozených z česko-německých 
vztahů, ale i jiných podobných okrajových skupin obyvatel poválečného 
Československa. Výstava Filozofické fakulty UJEP ve spolupráci s Universität 
Augsburg a Pamětí národa.

do 8. 3. 2020
700x STŘEKOV
NEJROMANTIČTĚJŠÍ ZŘÍCENINA V OBRAZECH
Ruina Střekova se pro svou „pohádkovou“ polohu vysoko nad řekou řadí 
k předním evropským ikonám romantismu. Výstava k letošnímu jubileu 
700 let od první zmínky o hradě ukazuje symbol Ústecka v klasických                                         
i nečekaných podobách.

od 3. 12. do 29. 12. / klubovna
ZDENĚK KŮS
OBRAZY
Po loňské výstavě obrazů Jitky Kůsové-Lewerentz představuje Muzeum 
města Ústí nad Labem díla dalšího tvůrce z této známé rodiny severočeských 
výtvarníků.

od 3. 12. do 29. 12. / exponát měsíce prosince
VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍ

uuuuuuuu     w w w . m u z e u m u s t i . c z
otevírací doba

MUZEUM | otevřeno úterý–neděle, 9.00–18.00
KNIHOVNA | otevřeno úterý–pátek, 9.00–17.00

Během vánočních svátků je muzeum zavřeno: 24., 25., 26. 12. 2019 a 1. 1. 2020
vstupné

základní    |    zlevněné    |    rodinné    |    školní skup.    |    předškolní skup.
                              50 Kč          30 Kč          100 Kč           30 Kč                    10 Kč

Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.

Změna programu je vyhrazena!

kontakt

           Muzeum města Ústí nad Labem
      Masarykova 1000/3

       CZ 40001 Ústí nad Labem

            telefon:        +420 475 210 937
            e-mail:          muzeumusti@muzeumusti.cz 
            web:              www.muzeumusti.cz
            facebook:    www.facebook.com/muzeumusti


